[image: Descrição: Brasão Oficial.jpg]            ESTADO DA PARAÍBA
     MUNICÍPIO DE VÁRZEA
    PREFEITURA MUNICIPAL
                        CNPJ:08.884.066/0001-01
_____________________________________________________________________________

[bookmark: _Hlk101792374]PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA-PB
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0011/2022
OBJETIVO: Aquisição parcelada de Material de construção, hidráulico, elétricos, ferragens entre outros, destinados a manutenção de prédios e vias públicas a cargo da Secretaria de Infraestrutura e Habitação do Município de Várzea-PB, conforme especificações constantes no Edital e seus anexo.
Nos termos da Lei no 10.520/2002, art. 4o inciso XXIII e XVI, a Prefeitura Municipal de Várzea PB, através de sua Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público que, em face do não comparecimento da empresa : S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SUPLEMENTOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 28.541.206/0001-48, a mesma não apresentou o  item  8.2.2 letra “b” do edital – não apresentou  atualizada a certidão Prova de regularidade com a Fazenda Nacional, concedida através da Lei Complementar Nº 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme alteração LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014 e 8.2.5. do edital, e não comparecimento para assinatura de contrato,  classificada  S A DE ABREU COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SUPLEMENTOS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº. 28.541.206/0001-48, conforme convocação publicada dia 12/04/2022 no Diário Oficial do Estado – PB. Desde já convoco as empresas CREUSNAILDE ARAÚJO DA SILVA ALMEIDA- ME, CNPJ: 09.419.917/0001-08, classificada em segundo lugar  nos itens 3,5,6,8,9,11,12,13,20,24,25,26,32,33,37,38,44,47,49,53,58,59,61,62,66,67,70,74,75,86,87,88,90,92,93,95,96,97,98,99,104,120,121,127,128,136,137,150,153,154,161,163,165,167,171,173,174,184,185,217,223,225,234,236,237, para negociação do preço dos  itens vencidos  pela empresa acima citada;  a empresa C.PINHEIRO & CIA LTDA, CNPJ nº 09.286.691/0001-06,classificada em segundo lugar  nos itens 2,7,16,17,18,19,28,29,36,39,40,45,55,56,60,63,64,65,69,80,81,82,83,91,105,106,123,126,143,144,148,190,191,212,220,228; a empresa   GUSTAVO XAVIER GARCEZ- GARCEZ HOME CENTER, CNPJ nº 26.303.607/0001-34  também classificada em segundo lugar  nos  itens  21,79,100,111,139,151,172,177,193,194 a empresa  DAMIANA NUNES DE SOUSA EIRELI-MEGA GIL, CNPJ: 28.388.485/0001-51 também classificada em segundo lugar  nos  itens  14,22,23,27,52,89,94,101,103,129,131,132,138,142,147,155,164,169,180,204,268,para negociação do preço dos itens vencido pela empresa acima. Em caso de aceite, fica marcada para dia 29 de abril de 2022 às 08:30 horas, a referida reunião para negociação do preço dos itens vencido pela empresa acima
INFORMAÇÕES: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e através do e-mail: pmlicitacao@varzea.pb.gov.br
Várzea- PB, 25 de abril  de 2022
Edcleide Medeiros de Souto Rocha
[bookmark: _GoBack]Pregoeira / PMV
image1.jpeg